

Viel Programm zum 15. Geburtstag

Die Tanzgruppe „Beppolitas“ der Arbeiterwohlfahrt feiert den Jahrestag am Freitag in der Räumerei

VON MARTIN GEIST

GAARDEN. 15 Jahre ist es her, dass sich bei der Arbeiterwohlfahrt (Awo) Lone, Laura, sieben andere Mädchen und auch ein Junge zu einem Ferienprojekt vom Kinder- und Jugendzirkus Beppolino zusammenfanden und erste Lektionen im orientalischen Tanz lernten. Eine kleine Einlage für das Zirkusprogramm sollte es damals werden. Doch die jungen Leute fanden daran so viel Gefallen, dass sich dieses Angebot zum Dauerbrenner entwickelte.

Die „Beppolitas“ wurden

über Jahre hinweg fester Programmpunkt von Beppolino, sie tanzten eigene Bühnenshows und bestritten zahlreiche Auftritte zu Kieler Stadtfesten, aber auch bei landesweiten Tanztreffen.

Laura und Lone sind immer noch dabei. Wenig später stießen Levke und Annabelle dazu. Die jungen Frauen sind heute

zwischen 18 und 23 Jahre alt und treffen sich immer noch jeden Mittwoch in der Räumerei. Unter der Leitung von Alexandra Rederer studieren sie neue Tänze ein und feilen an der Technik. Laura (22) macht das Tanzen mit einer Ausbildung am Kieler Institut für Gymnastik und Tanz inzwischen sogar zum Beruf: „Tanzen ist ein Lebensgefühl, egal welcher Tanz. Und orientalischer Tanz hat mir beigebracht, schon früh mich, meinen Körper und meine Weiblichkeit zu akzeptieren und schön zu finden. 15 Jahre heißt für mich, mein ganzes Le-

ben lang tanzen gedurft zu haben.“

Für Annabelle (23) ist der Zusammenhalt in der Gruppe besonders wichtig: „Wir sind zusammen erwachsen geworden. Wie schön wir harmonieren, das ist was Besonderes.“ Neun junge Frauen bilden den Stamm der Gruppe, die schon längst dem Zirkusprogramm entwachsen ist und eigene Wege geht. Dies sollte nach 15 Jahren auch in einem neuen Namen sichtbar werden. Aus den „Beppolitas“ wurde vor einem Jahr „Nabosou“, was auf Tschechisch „barfuß“ bedeu-



Aus „Beppolitas“ wurde vor einem Jahr „Nabosou“. Den orientalischen Tanz pflegt die Gruppe nach wie vor. FOTO: TANZ GAARDEN AWO

tet, sich aber auch arabisch übersetzen lässt.

Das 15-jährige Bestehen feiert die Gruppe „Nabosou“ an diesem Freitag, 25. Mai, um 19.30 Uhr in der Räumerei mit einem facettenreichen Programm, durch das die Schauspielerinnen Imke Strank führen

wird. Der Eintritt beruht auf Spendenbasis – jeder gibt, was er kann.

Der Erlös geht an die Menschenrechtsorganisation „Target“, die sich dafür einsetzt, das Verbrechen der weiblichen Genitalverstümmelung weltweit zu beenden.

➔ **Jeden Mittwoch studieren die neun jungen Frauen neue Tänze ein und feilen an der Technik.**

111 JAHRE
Wir feiern den Preis!

EDEKA

Ritter Sport Bunte Vielfalt Tafelschokolade
versch. Sorten
100g Tafel

ALPENMILCH
mit 100% Alpenmilch
0.69
Sparen 36%

FERMINZ
oder Pfefferminz Füllung
0.95
Sparen 36%

Red Bull Energy Drink
versch. Sorten, taurin- und koffeinhaltig, 250ml Dose
(zzgl. € 0,25 Pfand)
100ml = € 0,38

Red Bull SUGARFREE
Bebelack Getränk
0.95
Sparen 36%

DIESE WOCHE WIEDER: Unsere Knaller-Angebote!

Wir ♥ Lebensmittel.

<p>Frischer deutscher Putenbrustbraten HKL A, im Stück entweder in Bedienung oder SB 1kg 7.99 Sparen 38%</p>	<p>Nackensteaks mariniert SB-verpackt 1,5kg Packung 1kg = € 4,44 6.66 Sparen 38%</p>	<p>Holsteiner Mettwurst* fein, 100g 1.39 Sparen 38%</p>	<p>Avocado Sorte „Hass“ aus Peru oder Mexiko, Klasse I 1 Stück 0.99 Sparen 38%</p>	<p>NUR DIESE WOCHE: Artikel für 1,1€ festkochend, vorwiegend festkochend oder mehlig kochend aus Deutschland 2kg Beutel 1kg = € 0,56 1.11 Sparen 44%</p>	<p>Himbeeren oder Heidelbeeren aus Spanien Klasse I 125g Schale 100g = € 0,89 1.11 Sparen 37%</p>
<p>Thomy Les Sauces versch. Sorten z.B. Hollandaise, 250ml, 100ml = € 0,32 Packung 0.79 Sparen 38%</p>	<p>Dallmayr Prodomo gemahlener Bohnenkaffee Prodomo, Naturmild oder Entkoffeiniert, vakuumverpackt 500g Packung 1kg = € 7,76 3.88 Sparen 40%</p>	<p>Mini Babybel 45% Fett i.Tr. oder Mini Babybel Light 25% Fett i.Tr. halbfester Schnittkäse 6x 20g = 120g Netz 100g = € 1,24 1.49 Sparen 33%</p>	<p>Köln Müsli oder Vollkorn Haferfleks versch. Sorten z.B. Schoko & Keks, 500g 1kg = € 3,98 Packung 1.99 Sparen 33%</p>	<p>Pasta versch. Ausformungen z.B. Spaghetti 1000g, Packung 1.11 Sparen 44%</p>	<p>Granini Fruchtsäfte versch. Sorten 1l PET-Flasche 1.11 Sparen 37%</p>
<p>Maggi Fix & Frisch, Natürlich & Bewusst oder Idee für... versch. Sorten z.B. Spaghetti Bolognese, 38g, 100g = € 1,29 Beutel 0.49 Sparen 42%</p>	<p>Lay's Kartoffelchips versch. Sorten 175g Beutel 100g = € 0,57 0.99 Sparen 33%</p>	<p>Magnum Multipack Spezialitäten tiefgefroren, versch. Sorten z.B. After Dinner, 10 Stück, 350ml, 1l = € 5,69 Packung 1.99 Sparen 39%</p>	<p>Wagner Big Pizza oder Die Backfrische tiefgefroren, versch. Sorten z.B. Big Pizza Boston, 430g, Packung 1kg = € 5,16 2.22 Sparen 23%</p>	<p>Coca-Cola Cola** oder Limonade versch. Sorte teilweise koffeinhaltig 1,5l PET-Flasche (zzgl. € 0,25 Pfand) 1l = € 0,66 0.99 Sparen 23%</p>	

Unsere Stars für Sie zum Wochenende

Ab Donnerstag für Sie gültig!

Speisequark Magerstufe 500g Becher
1kg = € 1,22
0.61
GARANTIERT GÜNSTIG

Orangenektar 1,5l PET-Flasche
1l = € 0,59
0.88
GARANTIERT GÜNSTIG

Brühwurst versch. Sorten SB-verpackt
200g Packung
100g = € 0,38
0.75
GARANTIERT GÜNSTIG

Tomaten passiert 500g Packung
1kg = € 0,62
0.31
GARANTIERT GÜNSTIG

Tomaten passiert 500g Packung
1kg = € 0,62
0.31
GARANTIERT GÜNSTIG

Äpfel Sorte „Jonagold“ oder „Jonagored“ aus Deutschland, Klasse II, 2kg Beutel
1kg = € 1,50
2.99
GARANTIERT GÜNSTIG

DELIKATESSE MORTADELLA - mit Pistazien -
200g EDEKA
0.75
GARANTIERT GÜNSTIG